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ЛІКАР, АКУ
Близько половина відділів 

до иего часу не прислали ше ні 
звітів, ні збірок з травневої 
кампанії, хоч вже закінчився 
місяць червень. Таке відтяіаи- 
ня просто недопустиме. Перш 
всего, ці фонди дуже потрібні 
нашому видавництву; друге — 
нам конче потрібний повний 
вислід кампанії перед з’їздами 
наших організацій!

Товариші! 4ому так затяга­
єте? Адже в цей спосіб ви про­
сто параліжуете роботу всіх 
тих відділів, які своє завдання 
виконали на час. Присилайте 
усі свої звіти негайно, як звіти 
з травневої пресової кампанії, 
так І звіти до ЦВК про стан 
своєї організації!

А/. Піатульськии, еекр. ЦВК.

417 SELKIRK AVE.
(На мкеї ж-рп І ержкбекп.1 УРЯДУ» «лож кечервии.

Подаємо до відома всім делегатам і делегаткам україн­
ських роб.-фарм. з’їздів, гостям та всім вінніпегським 

і доокодичним робітникам і фармерам 06ЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ 
ОРХЕСТРИшо

Віддм ТУРФДім у Вегревнл . 
вмедати на коротку обіздку свою Ман­
доліно* у Оркестру, яка відвідає нижнє

В ПОНЕДІЛОК І ВІВТОРОК, 13 І 14 ЛИПНЯ
В УКР .РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

красимх концертів. Мм апелюємо до 
всіх робітників і фермерів в цих око­
лицях. щоб приходили на концерти 
чисельно і вислухали прекрасних пі­
сень та ірм на иамдолінах. Програма 
концертів дуже батата і мм рунимо, 
ш«> всі слухачі будуть з цеї вповні 
затоко лемі.

До членів нашої організації і до її 
і импа тиків апелюємо дати всяку мо- 
Iталону і матеріальну підтримку нашій 
Мамл*-дшоВ’И Црчесір). Ьірммо. «о

буде висвітлюватися перший раз велика Історична 
фІльма радянського виробу

ДР. Н. ЛАНДІС

Цар Іван Грозний ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Іксрсй шшаїи Елскірвчиї ма 
иінни до ЛЧСНИІ ИГД> (. СПіЦШ-ПГІ 

По венеричним нсдуїам
Тїїї'ИЇЛйіК!™SM7 і

товариші постараються о безплатний
нічліг і харчі для нашої орхестрм. як 
також перевезуть її з одної місцево*ти 
в Аруїу. За це есе заряд відділу 
І УИФДім у Вегревмл вже згори скла­
дає товариську подяку.

Концерти відбудуться в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях:

УКРАД р. ю. ДР АЦГЬА Н
M.D.. С N.. L.M.C.C.

Лікар. Акушер І Оператор 
Чаеи ДомИнтльмої »*адн Лі* арі» 

, 803 CANADA BUILDING
Saskatoon. Saba

! (Коло сіє царської стації)

6-Ця фільма заносить нас в історичні часи панування 
московських царів-деспотів та бояр. Це фільма, яку по­
винен бачити кожний робітник І фармер, робітниця й 
фармерка. Цар Іван Грозний — не втілення російського 
царату.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
Ленюк. Алтж. - в четвер. 9 липня.
Ту Гилс, Алтж. — в пятниию, 19

ЛИПНЯ.
Мусідора, Алтж. 

липня.
( лава. Алта. — в неділю. 12 липня 
Мирнам, Алтж. —- в понеділок, 13 

липня.
Стубно. Алтж. — у вівторок, 14 

липня.
Мирославна. Алта. — в середу, 15 

липня.
Бучач, Алта. — в четвер, 16 липня. 
Гілжк, Алта. — в пягнипні, 17 липня. 
Київ, Алта. — ву суботу. 18 липня. 
Вилингдон, Алта. - в понеділок, 20 

липня.
Кедром, Алта. 

липня.
Пжкан- Гайвей, Алта. — в середу, 22 

липня.
Ендрю, Алта. — в четвер, 23 липня.

:іа заряд відділу ТУРФДім у Вет ревил, 
В. Луцяк, секретар.

СТАРАННЯМ ІНДУСТРІЯЛЬНОІ ЮНІ! 
КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ

— відбудеться — . в суботу, 11
ФІЛЬМА БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ ДВА РАЗИ 

НА ВЕЧІР — ВІД 7-Ої П 9-ОЇ ГОДИНИ

ЦІНИ ВСТУПУ: 25ц. ДЛЯ ДОРОСЛИХ, 10ц ДЛЯ ДІТЕЙ

ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ!

В ЧЕТВЕР, 9 ЛИПНЯ
В ВОРКЕРС СЕНТРАЛ ГАЛ 

(Бенетайи і Ізобел)

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ !

Весь прихід піде на організаційні 
потреби юні. Тому приходіть і весе­
ло забавтеся, а одночасно теж допо­
можіть буду ванн ;<> революційної ро­
бо ннчої юнії. Гратиме добра музика. 
Вступ за добровільними датками. По­
чаток в 8 годині вечером.

£ 5.їL5t

Dr. H. Hershfield— y вівторок, 21

ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО- 
ФДРМЕРСЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ

ЛІКАР, ХІРУРГ 
Спеціальність: Семеричні короби і 
хірургія. І омиймо по українські.
576 Main Шф. Соя Агпанпєя А «а 

Winn.rs«, Man.
Риоим. OFFice 26 600 RC* *S 163

АКУШЕР

ВІННІПЕГ. MAH.

Старанням Польського Робітничого 
Товариства у Вінніпегу відбудеться в 
неділю, 12-го липня, на старому місци 
в Морс Илейс ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Для 
любителів танцю буде цриіравати до­
бірна музика. Буде Також цікавий 
спорт. Проситься всіх'старших і мо­
лодших прийти Н.І цей пікнік і прове­
сти неділю на свіжому повітрі. Празі 
непогоди пікнік відбудеться в Моль. 
Роб. Домі. Пікніком.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН­
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в голині 9.30 вранці буде 
дана для з’їзлоних делегатів всіх масових організацій 
доповідь про

HOME MEAT MARKET
Рмо«. 6365 10342 ІОІ S.

EumontoH. Alta-
Виробляємо сі арок рас ні ковбаси, 
сальцесони, балони І ріж мої о ро- 
да мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

«miimmiiiiiiiiiHiiiimiiiiiiiiiiHniiiiimiiiiHHiiiiiiiiimmimimiiiimiiimiiiiiiii:

І І Оцим повідомляємо всі паші відді­
ли Жінсекції і віддли ТУРФДім, що 
11К Жінсекції висилає товаришку А. 
Зень па організаційну обїздку по

Просимо всі відділи Жіночої Секції, 
щоби добре оголошували мітімги то 
варишки Зень в своїй місцевости. То­
варишка Зень була в Радянському

і КОНЦЕРТ НА ВІДКРИТТЯ 12 З'ЇЗДУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ!

БУДІВНИЦТВО СОЦІАЛІЗМУ В РАД. СОЮЗІ
В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 2.30 пополудні від­

будеться МАСОВІШ МІТІНГ, на якому буде даний
1 УВАГА! СПІВАКИ! УВАГА!=

і ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬНОЇ ДЕЛЄҐАЦІЇ ДО РАД. СОЮЗУ

Союзі ^ерез кілька місяців, де воші 
Ф+ФФ+ФФФФ++ФФФФФФФФ4 їхала з канадійською жіночою делє-

-------- гацією і бачила своїми очима, як ро-
! бітники і селяни будують СВОЮ СОЦІ­

АЛІСТИЧНУ країну. Вона передасть ро-

: АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
5 Як що бажаєте мати збірник пре­

красних дуетів, так в цій справі, ме­
таючи часу, пишіть до відділу ТУРФ­
Дім в Торонто, Онт., рівночасно за- 
силакічи $2.00, а отримаєте відворот- 
иою почтою такий збірник.

В збірнику є 16 дуетів (усі в су­
проводі пана). Зміст:

1. І ми колись цвили.
2. Чому з тобою ми не хвилі.
3. Ой по горі ромсн цвіте.
4. 1 широкую долину.
5. Люблю дивитися.
6. Тиха ніч.
7. Зійшлись пібрались.
Я. Ридає стогне.
9. Коли розлучаються двоє.

10. Де ти бродеш моя доле.
11. Туга мною захитала.
12 І le дивуйся красний цвіте.

14. Елегія. —гг
16. Не цвитуть квітки зімою.
16. О сонце моє.

заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу» всякої о ро­
де справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві 
S. V. OZERO. LL В 

»17 Royal Bank Blog . WiNNireo
бувш. Юиіои Ьемьк. Коло Сміі Гол. 

Phone 89 262

І ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУі *****

=
влаштовує=

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, 
ЖІНСЕКЦІЇ І СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

Е ЦІЄЇ СУБОТИ, 11-ГО липняЕ
Е
І ^ВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВі

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ робі птиця повинна прийти на цей мі- 
робітиичо- ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“ K Е L.OLA ”
Ми також виробляємо 15 ін­
ших гатунків води і сайди 
Доставляємо до сторін в мі­

сті і поза містом.

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗ’ІЗДОВИИ МІТІНГ членства відділів ТІНГ 1 поч>'Тн nPa»w ПР°
ТУРФДім. Жіночої Секції і Секції Молоді відбудеться У ВІВ- ”и,и. але й робіт,™-

ТОРОК, 7-го ЛИПНЯ, в салі Укр* Робітничого До&|у. Доклад ц| повинні прибути чисельно на мі- 
про передз’їздош завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКИИ, тінг І послухати товаришки Зень. 
а опісля будеться обговорювати пропозиції до 12 з’їзду ТУРФ- Мітінги будуть відбуватися в елі- 
Дім. Цей МІТІНГ мав відбутися в минулий четвер однак « мі- Я"гдж лГ „PU-,, ман. в че-
тінг прибуло значно мале число членства і мітінг не відбувся. гаер 9 , в n„TtlHUIO- |0 лнпня

(О сольо мійо» ца це му мітінгу відбудеться також вибір делегатів на 12-ий ЦК Жінсекції призначив на кожну
Замовлення разом з грішми засилай з’їзд ТУРФДім. Всі члени й членкині згаданих відділів ОБО- місцевість від двох до чотирох днів

_ те на адресу; НЯЗКОВО ПОВИННІ ПРИЙТИ НА ЦЕП МІТІНГ та взяти участь для_ "іті,,гів товаришки Зень тому. |
I Branch Ukrainian LaborFarmer „ передзЧмов,й ПІДГОТОвці. Початок в годині 8.30 вечером що6и товарншІ й 10мрннкн “  ---------------------------------------------------

Temple Association 
= 300 Bathurst St. — Toronto, Ont.

ПЕРЕДЗ’ЇЗДОВИЙ

КОНЦЕРТ ' За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227
=
I До цього концерту перед 12 з’їздом ТУРФДім йшла 

підготовка вже довший час. Дівоча Мандолінова Орхе- 
стра вивчила нові музичні твори, солісти виступлять з 
добірними сольо-ліснями, будуть квартетні й дуетні ви­
ступи, танки в нових костюмах теж є на програмі. Про­
грама незвичайно багата, різноманітна, дібрана, якраз на 
перехз’їздовий концерт. Приходьте всі!

КОНЦЕРТ ПОЧИНАЄТЬСЯ ТОЧНО В ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ

ВСТУП 25 ЦЕНТІВ.

сцях постаралися скликати найменше 
один мітінг для англійських робітни-

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!ВИРІВНУИТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим ків і робітниць, на яких товаришка
НАКОЛИ ВИ ПЛАТИТЕ забагато з. "а|ии" членам, шо не заплатили ше сьогорічних членських вкла- ^ ^"„^""тДбГлатиіГ. 

огневу асе к у рацію від будинків і ав- ДОК, щоби зробили це ІЦЄ перед зборами, або дали перед за- варишці всяку поміч в організуванню 
.Ггі'кн^тисячі-Г рЯДОМ СВ0Є оправдання, бо в інакшому разі такі товариші втра- Товариства Друзів Радянського Со­

ті через' остініиі ю років, то так і тять членські права і не зможуть брати участи в передзТздоиій К“У- Оюлошеня отримаєте в аиг.мй-
сьяій І українській мовах. Постарай­
теся оголосити мітінги добре, щоби 
був успіх.

Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Sblkirk Avenus 
Winnipeg - Man. - Canada

s
і
s вас обслхжить. Зголошуватися до:

F. SOLTYS. 202 Kensington Blog.
625 Church Avr.. Winnipeg. Man

офіс> 24023, до дому 5266Ü c

підготовці та в виборі делегатів. Заряд відділу ТУРФДім.

я. * ДО
З товариським привітом. 

За ЦК Жінсекції,пошукую Мінотін сайду іл з се- уншішіїїііііішіііііішіііііііішіітііішііііііішіііііііііііііііітітіїїіііішііііііііі:
ла І » і > і д 11 к, повії Іаставна, Буковина =
Нін довший час перебував у Форт г 
Ниллям. Онт. Тепер мав би бути на Е 
сході Канади. Маю дуже важну спра- Е 

Моя адреса ■■■■ÉÉile 
AN KURULAK

630 McBa.n St =
a Font William Ont. —

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”! M. Навізіеська, секретарка.

НОНЦЕРТ-ВЕЧІР НА ЗАКІНЧЕННЯ ПРАЦІ 
В УРДШНОЛІ У ВІННІПЕГУ

_і НА ПРОДАЖ шевська шана в перши 
Е класнім положенні. И вся машинерії 
S Хочу продати, бо треба мені виїхати 
5 на відпочинок для підкріплення ПІД' - 
5 па.іогб здоровля. Зголошуватися л<» 
2 шапн на адресе:
- 599'2 PORTAGE AVENUE

Winnipeg Man

by до нею.
- IW І

I
181 I* ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!Саме перед 12 з'їздом ТУРФДім кінчають учні УРД- 
Школи у Вінніпегу свою цілорічну працю. Треба зроби­
ти підсумки навчальної роботи учнів прилюдно при у- 
часті всього робітництва у Вінніпегу. Приходьте всі

і <v ДІЛІМ ВО ЗА ГОТІВКУ 1 . акрів 
найкращої землі і гарною забудов.«ні 
в Іст Кил донам .Май До иік>> їй і сірії 

б люка. Мож>
5. ДІВЧИНА, див роки з краю иошу- 
Щ кує хатної роботи в місті або заияі- 
= тя на фармі. За доб)>е вию нная прам 
___ ручить. Прошу '
Е ресу:
І] 436

El СМІ

Без бойової газети, що є провідником і організато­
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

СьогоднГІ Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, шо провадила 6 класову боротьбу, за виїм­
ком “Корнера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

кари всего мів юра 
заміняти за малу шанду у 44йіиінєіу. 
Ініе|іесованих прошу полошу ват нея 
на слідуючу адітесу:—— - •

І І

ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 12 ЛИПНЯ, В 8-ІЙ ГОЦ. ВЕЧ.
ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ НА

OLHA CIN 
Montrose Ave . East Kildo 625 Chur CM A ve WlNNl 

Phone 52 665
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КОНЦЕРТ-ВЕЧІР =; IУЧНІВ УРДШКОЛИ У ВІННІПЕГУ IПередплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів. Е

ІНа тому концерт-вечорі виступатимуть учні зі спі­
вами, промовами, звітами з цілорічної праці, декламаці­
ями, короткими оповіданнями. В програму концерт-ве- 
чора входить ЗО точок, концерт розчислений найбільше 
на дві годині.

Приходьте усі разом з делегатами з'їзду підсумува­
ти працю учнів УРДШколи. Ми кличемо так само й усіх 
батьків на той концерт-вечір. Зробимо й виставку кни­
жечок дитячої й юнацької літератури, на нкій працюють
учмЬ

Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайно! І

І
Enclosed find.......... ... for my subscription to the “Worker"

for a period of.............

Nxms ............

Address..........

I

1= ......... .

II УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО 1........  City ........ S
Mss ИВ aussi всі стіроєріеві І ваиждІАські slim ті пявки. Всі- Е 

«І порали лаємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
медицини, то зайдіть або пишіть so нашої аптеки на адресу: -

иіінііітііііііііііііііінішііііііііііііііііііііініііііішііііи:

THE WORKER
94 A CHURCH STREETтовариші! підновляйте передплату на

. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"
KOTHBAirrS ORUti STOKE =

TORONTO, ONTARIO EI
OHTAKIOТ0Е0НТ0 694 DUNDAS STREET. W.

і
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ДОКТОР В0/1ПЕ
Л1КА11. OllhPATOp'l АКУИЕР 

Н.ітКИИНіІ електричні MdlimtlH
Спеціальність: встричні

»U3 MARKIIAM S I R
TUUÜ4TO. UN Г.

.... I »••>> lM4A.tr ü T 4 7
Б офісі: J Помол, і 6 — 8 лгч

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Най-
----------до без­

лічами». Лічить ве­
неричні недуги.

ІОТ64А — (ОТ STREET 
_ Room ІОІ Кітсмеч Block 
РноЬк 4645 Еоном ton. Alt»,

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гросепію і мясо. Ко-олеративого правлять самі 
робітники. Ко-оперативз висилає Товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізним і до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні цііііі для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont.1101 Gore Street

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“ВОРКЕРС ЮНИТГ
Офіціяльний орган 
Воркерс Юниті Ліг

5 “Воркерс ЮнитГ виходитиме два 
рази на місаць I писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичннх трейд. 
юиііх, про організуванні иеоргані- 
зованмх! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейд-юнійного руху в Злу­
чених Державах і інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор­
керс Юниті"! Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!

■та $1-50; півріч­
на 75 центів. Гуртова продаж

ЦіаорИ

по 2Н цента за число.
Передплату й замовлення 

- засилайте: -------:—

WORKERS UNITY
Room 66, 70 Lombard St. 

Toronto Ontario

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!
ДИСТР1КТОВЕ БЮРО КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІ! 

КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

влвмггпвуг -------

В НЕДІЛЮ, J2 ЛИПНЯ Ц, Р.
НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
В КОРИСТЬ “БОЙОВОГО ФОНДУ” КПК

В ПРОГРАМІ: СПОРТОВІ ІГРИ, ВСЯКІ ЗАБАВИ 
й ПРОМОВИ.

Робітники й робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві і тутешні перекуски, холодні 
иапитки, всякі несподіванки, а до всего того пригра­
ватиме добірна музика.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
Розважтеся, а одночасно допоможіть одинокій бойовій 

партії, що бореться за інтереси працюючих Канади.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт вару “Кнлдонаи" І їдьте нею аж до 
кінця. Тем треба пересісти на "Сейнт По»" кару І їдьте нею аж до 
♦ортіер Ганю. На икнн вас стрінуть представники пікнікового ко­
мітету. Цикорне 
своїх знайомих.

тайіе вільний час ні відпочинок серед природи і
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 7 ЛИПНЯ І*И.Сторона • Число 81.
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